



Objawienie zawarte w rozdziale Doktryna i Przymierza 71 zawiera polecenie, by Józef Smith i Sidney Rigdon poszli i głosili ewangelię w celu złagodzenia nieprzyjaznej atmosfery powstałej wokół Kościoła z winy krytyki jego członków, którzy utracili wiarę. Ponad 100 lat później Starszy Spencer W. Kimball z Kworum Dwunastu Apostołów miał podobne doświadczenie, stając w obronie Kościoła.

PRZYPIIS

1. Dziennik Spencera W. Kimballa, 29 maja 1967 r., zgodnie z cytatem w: „Preaching in Peguche”, adres internetowy: history.ChurchofJesusChrist.org/GlobalHistories.



Prezydent Spencer W. Kimball z Rafaelem Tabango w 1978 r.

Wizyta Starszego Kimballa w Ekwadorze

Podczas wizyty w Otavalo w Ekwadorze w 1965 r. Starszy Kimball powiedział misjonarzom, aby zaprezentowali Księgę Mormona rdzennym mieszkańcom miasta. Misjonarze spotkali się jednak z oporem, gdyż mieszkańcy Otavalo zaczęli rozpowiadać na ich temat kłamstwa w okolicznych osadach. Prostowanie tych przeinaczeń nie było dla misjonarzy prostym zadaniem.



Dwa lata później Starszy Kimball przyłączył się do kilku członków i misjonarzy na spotkaniu w pobliżu przystanku autobusowego. Kiedy lokalni mieszkańcy wysiadali z autobusów, misjonarze zapraszali ich, aby wysłuchali żyjącego Apostoła Jezusa Chrystusa. Wkrótce zebrało się około 20 osób. Kiedy misjonarze zaczęli spotkanie, grupa urosła do ponad 100 osób.

Wtedy przemówił Starszy Kimball. Opowiadał o przybyciu Jezusa Chrystusa na kontynent amerykański. Wskazał niebo i powiedział o cichym, łagodnym głosie z niebios, który ogłaszał ukazanie się Syna Bożego, czego opis można znaleźć w Księdze Mormona. Starszy Kimball wspominał: „Wszystkie oczy wzniosły się za moim gestem ku niebu, jakby Zbawca miał właśnie wejść z przezroczystych obłoków”¹.

Po tym wydarzeniu misjonarze nadal starali się nauczać mieszkańców Otavalo. Siostry misjonarki nauczały pewnego mężczyznę, Rafaela Tabango, który został ochrzczony 14 lipca 1968 r. Był pierwszym świętym w dniach ostatnich pośród mieszkańców Otavalo. Jego żona, Teresa, również przyłączyła się do Kościoła. Niespełna 15 lat później w Otavalo założono palik Kościoła, a Brat Tabango został powołany na jego pierwszego patriarchę.